
                     
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Πύργος, 22 Ιανουαρίου 2024 

      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ   

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ             Αρ.  Πρωτ.: οικ.ΠΔΕ/ΔΔΟΠΕΗ/ 

  Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ            20528/350    

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΗΛΕΙΑΣ  

             ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

Ταχ. Δ/νση: Μανωλοπούλου 47, 

Διοικητήριο 

 

 

Ταχ. Κώδικας: 27131  

Πληροφορίες: Π.Φραγκούλη  

Τηλέφωνο: 2621360-367  

e-mail: ddo@ilia.pde.gov.gr  

   

   

 

 

ΘΕΜΑ : «Ανάθεση καθηκόντων σε άμισθο ειδικό σύμβουλο του  Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. 

Ηλείας» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 

                                Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ  

 

                                                           

         Έχοντας υπόψη:  

1) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.  Α΄/2010),  όπως 

ισχύουν. 

2) Τις  διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του Ν.4674/2020 (ΦΕΚ 53/τ. Α΄/11-3-2020)  

«Στρατηγική αναπτυξιακή προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμιση 

ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλων διατάξεων» σύμφωνα με τις 

οποίες «Επιτρέπεται η ανάθεση καθηκόντων ειδικών συμβούλων για την επικουρία των 

δημάρχων και των περιφερειαρχών για ορισμένο χρονικό διάστημα και με συγκεκριμένα 

αντικείμενα, οι οποίοι υπηρετούν εθελοντικά και δεν λαμβάνουν μισθό ή αποζημίωση, 

πλην των εξόδων εκτός έδρας κίνησης. Οι ειδικοί σύμβουλοι του προηγούμενου εδαφίου 

είναι επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες ειδικού αντικειμένου ή κατέχουν αποδεδειγμένη 

εμπειρία σε θέματα τοπικής αυτοδιοίκησης, υποστηρίζουν στο αντικείμενό τους τα 

διοικητικά όργανα, τις επιτροπές και τις αρμόδιες υπηρεσίες και προσλαμβάνονται με 

απόφαση του δημάρχου ή του περιφερειάρχη. Στην απόφαση εξειδικεύεται το 

συγκεκριμένο αντικείμενο που αναλαμβάνει ο ειδικός σύμβουλος, η ιδιότητά του και το 

χρονικό διάστημα ανάθεσης των καθηκόντων. Ο αριθμός των άμισθων ειδικών 

συμβούλων δεν επιτρέπεται να υπερβαίνει τους δύο (2) ανά δήμαρχο, δύο (2) ανά 

περιφερειάρχη και έναν (1) για κάθε αντιπεριφερειάρχη». 

 

3) Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 31449/11.04.2023 (ΦΕΚ 2551/τ. Β΄/19.04.2023), Απόφασης 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 

& Ιονίου «Τροποποίηση της 248595/27.12.2016 (Β΄ 4309) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

περί έγκρισης Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

4) Την υπ’ αριθ.  635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, με την οποία  

επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των περιφερειακών εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 

mailto:ddo@ilia.pde.gov.gr
ΑΔΑ: 9Λ197Λ6-5ΑΧ



ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 1/1/2024 έως  31/12/2028 . 

 

5) Το από 18/12/2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Περιφερειακού Συμβουλίου περιφερειακής 

περιόδου από 01/01/2024 έως και 31/12/2028. 

 

6) Την υπ’ αριθ. 4908/128/05.01.2024 Απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός 

Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΑΔΑ:98ΧΘ7Λ6-73Φ). 

 

7) Την ανάγκη εθελοντικής παροχής συμβουλευτικού έργου από άτομο με αποδεδειγμένη 

εμπειρία στην τοπική αυτοδιοίκηση  για την επικουρία του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ηλείας, 

κατά την άσκηση των καθηκόντων του, σε θέματα που άπτονται του αντικειμένου του.  

 

8) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας πλην των εξόδων που προκαλούνται 

από τυχόν εκτός έδρας μετακινήσεις. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  

 

 Την ανάθεση καθηκόντων άμισθου  ειδικού συμβούλου στον Χριστοφόρου Ευάγγελο του 

Δημητρίου, με σκοπό την επικουρία του Αντιπεριφερειάρχη Π. Ε. Ηλείας κατά την άσκηση των 

καθηκόντων του, σε θέματα που αφορούν την  Πολιτική Προστασία. 

Ο παραπάνω σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην υπηρεσιακή δικαιοδοσία του 

Αντιπεριφειάρχη, από τον οποίο θα δέχεται εντολές και μόνο σ’αυτόν θα είναι υποχρεωμένος να 

λογοδοτεί σε κάθε περίπτωση. Για τα παραπάνω θέματα υποβάλλει προς τον Αντιπεριφερειάρχη 

εισηγήσεις προφορικές ή γραπτές. 

Η παρούσα ισχύει έως τη λήξη της θητείας του Αντιπεριφερειάρχη πλην της τροποποίησής 

της ή της ανάκλησής της και δεν συνιστά υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή 

σχέση του οριζόμενου συμβούλου με την Περιφέρεια. 

 

Η παρούσα  ισχύει από την υπογραφή της και αφού λάβει  ΑΔΑ, θα αναρτηθεί στην  ιστοσελίδα της 

Π.Δ.Ε. 

 

 

Ο ΑΝΤΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

1. Γραφείο Περιφερειάρχη  

2. Γραφείο Εκτελεστικού Γραμματέα 

3. Οριζόμενο 

4. Διεύθυνση Πολιτικής Προστασίας Π.Δ.Ε. 

5. Τμήμα Πολιτικής Προστασίας Π.Ε. Ηλείας 

 

ΑΔΑ: 9Λ197Λ6-5ΑΧ


		2024-01-22T10:25:07+0200
	Athens




